ПРОТОКОЛ № 110
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«17» января 2023 г.

Присутствовали

	Члены Совета:
Власова Ольга Евгеньевна

Кокорин Михаил Александрович

Литвин Сергей Михайлович

Петяева Оксана Владимировна

Рудакова Олеся Сергеевна

Хромов Андрей Александрович

Шуранов Александр Валерьевич

Шурыгин Артемий Юрьевич

По доверенности: Лыгорева Е.Н. – на Шурыгина А.Ю, Кудрявцева Е.Н. – на Шурыгина А.Ю.

Приглашенные: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	15-00
	15-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2.
	Об утверждении исполнения бюджета ГРМО за 2022 год
	15-02
	15-10
	Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.
	Исполнение бюджета

	3.
	О внесении изменений в штатное расписание ГРМО
	15-10
	15-15
	Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.
	Штатное расписание

	4.
	Об утверждении проекта бюджета ГРМО на 2023 год
	15-15
	15-20
	Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.
	Проект бюджета 2023

	5.
	Прием в члены ГРМО:

-ИП Корбут Евгений Владимирович, г. Подольск

-ООО «Аврора», г. Кострома

-ООО «ОГРК», г. Балашиха

Приостановка членов ГРМО, не оплативших взносы

-ООО «Квартал-М», г. Фрязино

-ООО «Иммобилиаре», г. Пушкино
	15-20
	15-25
	Ланскова Л.В.
	Заявления в ГРМО

	6.
	О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2023 году.
	15-25
	15-35
	Все члены РС
	Повестка дня общего собрания ГРМО 23.03.2023г.

	7.
	Об избрании Лансковой Л.В. в Национальный Совет РГР
	15-35
	15-45
	Шурыгин А.Ю.
	Состав членов Национального совета РГР от ГРМО

	8.
	Разное:

- О компенсации затрат членов РС на службу поддержки членов ГРМО в 2022 году

- О введении института кандидатства в члены ГРМО

- О механизме исключения из членства компаний, нарушающих Кодекс профессиональной этики

-о предложении проведения ежемесячных заседаний Комитета по Этике

-о награждении Благодарственными письмами
	15-45
	16-00
	Ланскова Л.В.

Хромов А.А.

Власова О.Е.

Ланскова Л.В.

Шурыгин А.Ю.

	9.
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	16-00
	16-02
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Шурыгина Артемия Юрьевича.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Об утверждении исполнения бюджета ГРМО за 2022 год
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Мазурина Н.Ю. Власова О.Е., Хромов А.А.

Решили:

Утвердить проект исполнения бюджета.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	3
	О внесении изменений в штатное расписание ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Мазурина Н.Ю. Власова О.Е., Хромов А.А., Кокорин М.А., Власенко С.В.
Решили:

Утвердить новое штатное расписание с 01 февраля 2023 года

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	4
	Об утверждении проекта бюджета ГРМО на 2023 год
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Мазурина Н.Ю.
Решили:

Утвердить проект бюджета ГРМО на 2023 год

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	5
	Прием в члены ГРМО:

-ИП Корбут Евгений Владимирович, г. Подольск

-ООО «Аврора», г. Кострома

-ООО «ОГРК», г. Балашиха

Приостановка членов ГРМО, не оплативших взносы

-ООО «Квартал-М», г. Фрязино

-ООО «Иммобилиаре», г. Пушкино
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.
Решили:
1. Принять в члены ГРМО  ИП Корбут Евгений Владимирович (г. Подольск)  прямым членом.

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
3. Принять в члены ГРМО ООО «Аврора»
(г. Кострома) прямым членом с даты оплаты вступительного и ежегодного членского взноса в ГРМО..

4. Исполнительному аппарату обеспечить включение компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
5. Принять в члены ГРМО ООО «ОГРК» (г. Балашиха) прямым членом.
6. Исполнительному аппарату обеспечить включение компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
7. Приостановить членство в ГРМО за неоплату ежегодного членского взноса в ГРМО за 2023 год сроком на 6 месяцев:
-ООО «Квартал-М», г. Фрязино

-ООО «Иммобилиаре», г. Пушкино
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.

	Январь 2023г.

	6
	О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2023 году.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Мазурина Н.Ю., Кокорин М.А., Хромов А.А.
Решили:
Скорректировать повестку Общего собрания членов ГРМО в 2023 году и опубликовать в чате Регионального совета.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.
	Февраль 2023 года

	7
	Об избрании Лансковой Л.В. в Национальный Совет РГР
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:
Включить в состав делегатов от ГРМО в Национальный Совет РГР Ланскову Л.В.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	8
	Разное

	Докладчики: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Хромов А.А., Власова О.Е., Петяева О.В., Мазурина Н.Ю., Ланскова Л.В.
Решили:
 1.1.Проработать вопрос создания юридического лица     для возможности запуска коммерческих проектов ГРМО.
 1.2. Создать рабочую группу  в составе: Шурыгина А.Ю., Кокорина М.С., Власовой О.Е.
 1.3. На следующем заседании Регионального совета повторно рассмотреть данный вопрос.
2. Подготовить проект изменений в Уставе ГРМО к           следующему заседанию Регионального совета.
3. Исполнительному аппарату проработать и вынести на рассмотрение следующего заседания Регионального совета перечень вариантов возможностей компенсации личных затрат членов Регионального совета, принявших участие в оплате услуг специалиста службы поддержки ГРМО в 2022 году..

4. Поручить Мазуриной Н.Ю. изучить нормативные документы и  опыт других ассоциаций РГР в части приема в члены ассоциации компании в качестве «кандидата в члены ассоциации».
5. Поручить Комитету по защите прав потребителей и этике ГРМО, а также просить членов Регионального совета ГРМО  изучить внесённые Власовой О. Е.  правки в Кодекс Этики и  внести свои предложения. На следующем заседании Регионального совета рассмотреть проект нового Кодекса.

6. Ввести в практику ГРМО проведение заседаний Комитета по Этике – ежемесячно.
Голосование не проводилось.
	Рабочая группа
Ланскова Л.В.

Мазурина Н.Ю.

Власова О.Е.
	Февраль 2023 года

	14
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:

Назначить следующее заседание Регионального совета ГРМО на 02 марта 2023 года.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин